ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Santa Rosa

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2021 DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS N° 004/2021 DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA – RS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura
de inscrições para processo seletivo público, a ser realizado pelo CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL – CIEE – RS, destinado ao preenchimento de vagas para realização
de  estágio remunerado, e formação de cadastro de reserva, para estudantes matriculados e com
frequência regular em instituições de ensino superior; de educação profissional; de ensino médio,
nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal nº 5.227, de 26 de junho de 2015,
para atuação nas diversas Secretarias do Município de Santa Rosa, conforme Contrato de Prestação
de  Serviços  116/2018,  aditivos  posteriores  e  do  edital  da  licitação  na  modalidade  de  Pregão
Presencial nº 036/2018.

DAS NORMAS QUE REGEM O PROCESSAMENTO DESTA SELEÇÃO
1. DAS INSCRIÇÕES:
1.1 PERÍODO: As inscrições serão recebidas única e exclusivamente por meio do endereço eletrônico
do Centro de Integração Empresa Escola do Rio Grande do Sul – CIEE – RS (www.cieers.org.br), no
período de 13/09/2021 à 23/09/2021, até as 23h59min do dia 23/09/2021.
1.2 É de inteira responsabilidade do candidato a conferência dos dados no ato da inscrição.
1.3 As condições para inscrição se encontram no item 3 do Edital.

2. DAS PROVAS:
2.1 A PROVA ONLINE será realizada no dia 26 de setembro de 2021.
2.2 HORÁRIO DE APLICAÇÃO DAS PROVAS: Estará liberado o acesso para a realização da prova entre
10h30min e 12h00min, devendo o candidato, neste intervalo de tempo, completar a prova.
2.3 SITE PROVA: www.cieers.org.br
2.3.1 LINK DE ACESSO: https://www.cieers.org.br/provaonline
2.4 Todas  as  publicações  relativas  a  este  processo  seletivo  serão  disponibilizadas  no  painel  de
publicações oficiais e no site da Prefeitura de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br), bem como no
site  do  CENTRO  DE  INTEGRAÇÃO  EMPRESA  ESCOLA  DO  RIO  GRANDE  DO  SUL  –  CIEE  –  RS
(www.cieers.org.br).

Santa Rosa/RS, 13 de setembro de 2021.

ANDERSON MANTEI
Prefeito Municipal

http://www.cieers.org.br/

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL